
 

Resolución N° 009/23-JEE-UACO 

Caleta Olivia, 20 de septiembre de 2023 

VISTO: 

 

El Expediente Nro. 106.491/2023 – RECT, por el cual se tramita la 

Convocatoria a Elecciones de representantes a miembros del Consejo Asesor y Directores/as  

de Sedes de Escuelas de los Claustros Académicos, Auxiliares y Estudiantes, Resolución Nro. 

695/23 R-UNPA, de Designación de autoridades que  conforman la Junta Electoral Escuelas – 

UACO,  y Expediente Nro. 0107.056/2023, Convocatoria a Elecciones de Directores/as de 

Sedes de Escuelas – UACO,  Resolución JEE-UACO N° 3 y 

CONSIDERANDO: 

Que habiéndose cumplido a la fecha con las instancias previstas en el Cronograma Electoral 

previsto para las Candidaturas a Directores de Escuela, en el día de la fecha se reúnen los 

integrantes de esta Junta, con el objeto de coordinar las siguientes actividades: 

1. Presentación y Exposición Pública del Plan De Gestión asociado de los 

Candidatos a Directores de Escuela. 

2. Determinar: Fecha y Lugar de entrega del Plan de Gestión a la junta electoral. 

3. Elaborar Acta de lo actuado. 

POR ELLO: 

 

LA JUNTA ELECTORAL DE ESCUELAS DE LA UNIDAD ACADÉMICA CALETA 

OLIVIA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA AUSTRAL 

R E S U E L V E 

 

R E S U E L V E 

Artículo 1°: Determinar como fecha de Presentación y Exposición Pública del Plan 

de Gestión asociado de los/as candidatos/as a Directores/as de Escuela y entrega 

del Plan de Gestión a la Junta Electoral, el día viernes 22 de septiembre a las 16hs 

en la Sala de Sesiones del Consejo de Unidad Prof. Rosa Ana Pirosanto, según lo 

previsto en el cronograma electoral Directores/as de Sede de Escuelas Resolución Nro.  

068/23-CS/UNPA.  

 



 

Resolución N° 009/23-JEE-UACO 

Artículo 2°: Establecer 15 minutos de presentación para cada uno/a de los/as 

candidatos/as del Plan de Gestión Asociado en el siguiente orden: 

1. Escuela de Trabajo Social 

Candidata a Directora de Escuela: Mg. Camargo, María Claudia. 

2. Escuela de Administración y Economía. 

Candidata a Directora de Escuela: Mg. Córdoba, Zulma, Vanesa. 

3. Escuela de Ingeniería y Prevención de Riesgos. 

Candidato a Director de Escuela: Ing. Soloaga, Héctor. 

4. Escuela de Recursos Naturales. 

Candidato a Director de Escuela: Ing. Stoessel, Germán 

Artículo 3°: Notificar a los/as apoderados/as de las Listas y enviar copia de Acta a prensa 

institucional para su publicación. 

 

 

 

 

 

 

 

JUNTA ELECTORAL ESCUELAS UACO 


